

RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL SUBRUBRO (\$)	% UNITARIO SOBRE TOTAL	% SUBRUBRO SOBRE TOTAL	% RUBRO SOBRE TOTAL	PRECIO TOTAL RUBRO (\$)
1.00	IMPLANTACION EN OBRA							11,6764%	553600,00
1.1	PREPARACION DEL TERRENO				35000,00				
1,1,6	Plan de seguridad firmado por Técnico Prevencionista	unidad	1,00	8.000,00	8.000,00	0,16873%	0,16873%		
1,1,8	Fletes de implantación	global	1,00	12.000,00	12.000,00	0,25310%	0,25310%		
1,1,9	Cartel de obra dimensiones 3 m x 2.60 m (madera)	unidad	1,00	15.000,00	15.000,00	0,31638%	0,31638%		
1.2	CONSTRUCCIONES PROVISORIAS				503600,00				
1.2.1	Vallado	ml	138,00	200,00	27.600,00	0,00422%	0,58213%		
1.2.2	Andamios	global	1,00	80.000,00	80.000,00	1,68735%	1,68735%		
1.2.4	Contenedor oficina	global	1,00	72.000,00	72.000,00	1,51861%	1,51861%		
1.2.5	Contenedor vestuarios	global	1,00	72.000,00	72.000,00	1,51861%	1,51861%		
1.2.6	Contenedor comedor	global	1,00	72.000,00	72.000,00	1,51861%	1,51861%		
1.2.7	Contenedor duchas	global	1,00	90.000,00	90.000,00	1,89826%	1,89826%		
1.2.8	Contenedor baños	global	1,00	90.000,00	90.000,00	1,89826%	1,89826%		
1.3	INSTALACIONES PROVISORIAS				15000,00				
1.3.1	Servicio provisorio de UTE	global	1,00	15.000,00	15.000,00	0,31638%	0,31638%		
2.00	MOVIMIENTO DE TIERRA							0,2794%	13.248,00
2,1,11	Zanjas y pozos	m3	11,04	1.200,00	13.248,00	0,00005%	0,00005%		
3.00	RELLENOS Y APORTES							0,1397%	6.624,00
3,4	Relleno de nivelación del terreno	m3	11,04	600,00	6.624,00	0,01266%	0,13971%		
4.00	DEMOLICIONES							5,4290%	257.400,00
4,13	Picado de contrapisos y pavimentos interiores	m2	1,00	900,00	900,00	0,01898%	0,01898%		
4,14	Picado de contrapisos y pavimentos exteriores	m2	4,00	900,00	3.600,00	0,01898%	0,07593%		
4,15	Retiro de tejas en cerramiento superior ex.	m2	250,00	700,00	175.000,00	0,01476%	3,69107%		
4,26	Retiro y/o movimientos de escombros	m3	34,88	800,00	27.900,00	0,01687%	0,58846%		
	Cableados								
4,27,1	Retiro de instalaciones eléctricas	global	1,00	30.000,00	30.000,00	0,63275%	0,63275%		
4,27,2	Retiro de instalaciones de alarma	global	1,00	10.000,00	10.000,00	0,21092%	0,21092%		
4,27,3	Retiro de instalaciones de datos	global	1,00	10.000,00	10.000,00	0,21092%	0,21092%		
8.00	CONTRAPISOS							0,0949%	4500,00
	Sobre terreno				4500,00				
8,7	Reparación Contrapiso existente	m2	5,00	900,00	4.500,00	0,01898%	0,09491%		
9.00	REVESTIMIENTOS							0,1835%	8700,00
9.1	PARAMENTOS VERTICALES				3600,00				
9.1.1	REVESTIMIENTOS INTERIORES				1800,00				
9,1,1,1	Reparacion de revoques interiores	m2	2,00	900,00	1.800,00	0,01898%	0,03797%		
9.1.2	REVESTIMIENTOS EXTERIORES				1800,00				
9,1,2,1	Reparación de revoques exteriores	m2	2,00	900,00	1.800,00	0,01898%	0,03797%		
9.3	PAVIMENTOS				5100,00				
9.3.2	Pavimentos Exteriores				5100,00				
9,3,2,13	Hormigón terminación fretazado en paños	m2	2,00	1.000,00	2.000,00	0,02109%	0,04218%		
9,3,2,15	Baldosa monolítica pulida color gris	m2	1,00	1.100,00	1.100,00	0,02320%	0,02320%		
9,3,2,21	Baldosa de vereda 9 panes color gris	m2	2,00	1.000,00	2.000,00	0,02109%	0,04218%		
10.00	TERMINACION DE CUBIERTAS							38,1235%	1807500,00
10.3	REPARACION DE CUBIERTAS EXISTENTES				1807500,00				
10,3,7	Limpieza de tejas	m2	1.550,00	250,00	387.500,00	0,00527%	8,17308%		
10,3,8	Recomposición de barerra impermeable en limahoya	gl	1,00	20.000,00	20.000,00	0,42184%	0,42184%		

10,3,9	Suministro y colocación de tejas (faltantes, sustitución y re colocación de ex.)	m2	800,00	1.750,00	1.400.000,00	0,03691%	29,52856%		
13.00	HERRERIA							0,0633%	3000,00
	Puerta Pilastras Medidores y CGP								
13,7	Reparación de aberturas existentes	unidad	3,00	1.000,00	3.000,00	0,02109%	0,06328%		
17.00	PINTURA							0,0633%	3000,00
17.3	PINTURA SOBRE METALES				3000,00				
17,3,1	Fondo antióxido sintético medidores y CGP	unidad	3,00	500,00	1.500,00	0,01055%	0,03164%		
17,3,5	Esmalte sintético base aguarrás mineral medidores y CGP	unidad	3,00	500,00	1.500,00	0,01055%	0,03164%		
21.00	INSTALACION ELECTRICA							40,0871%	1900600,00
	Tableros								
21,1	General	unidad	1,00	165.000,00	165.000,00	3,48015%	3,48015%		
21,1.1	Secundarios	unidad	12,00	6.500,00	78.000,00	0,13710%	1,64516%		
21,2	Enehebrado de Acometida	m	30,00	1.200,00	36.000,00	0,02531%	0,75931%		
21,4	Enhebrado y Tendidos de altas y bajas tensiones	global	1,00	290.000,00	290.000,00	6,11663%	6,11663%		
21,50	Sistema de descarga a tierra	global	1,00	115.000,00	115.000,00	2,42556%	2,42556%		
21,7	Cámaras 40x40	unidad	8,00	6.500,00	52.000,00	0,13710%	1,09678%		
21,8	Camaras 60x60	unidad	1,00	7.500,00	7.500,00	0,15819%	0,15819%		
21,1	Bandeja con accesorios y soportes	global	1,00	180.000,00	180.000,00	3,79653%	3,79653%		
21,11	Cañerías embutidas	global	1,00	40.000,00	40.000,00	0,84367%	0,84367%		
21,12	Cañerías aparentes con accesorios y soportes	global	1,00	180.000,00	180.000,00	3,79653%	3,79653%		
21,13	Cañerías subterráneas (incluye excavaciones y reposiciones de terminación)	global	75,00	1.500,00	112.500,00	0,03164%	2,37283%		
21,14	Tendido e Interconexionados de Sistemas de Telefonía y Datos	global	1,00	35.000,00	35.000,00	0,73821%	0,73821%		
21,15	Instalación completa de Sistema de Alarmas contra Intrusos	global	1,00	65.000,00	65.000,00	1,37097%	1,37097%		
21,16	Terminaciones (plaquetería y cajas de tomas, iluminación y bajas tensiones)	global	1,00	75.000,00	75.000,00	1,58189%	1,58189%		
21,17	Campanas de Recreos y Timbre de Calle	global	1,00	4.000,00	4.000,00	0,08437%	0,08437%		
21,18	Portero eléctrico	unidad	1,00	8.000,00	8.000,00	0,16873%	0,16873%		
21,19	Luminarias suministro e instalación								
21,19,1	LE-100 tipo proyector	unidad	13,00	7.500,00	97.500,00	0,15819%	2,05645%		
21,19,2	LI-17 tipo Campana	unidad	8,00	4.500,00	36.000,00	0,09491%	0,75931%		
21,19,3	LI-05 tipo circular de Adosar	unidad	5,00	3.500,00	17.500,00	0,07382%	0,36911%		
21,19,4	LT-01 tipo estanco para lámpara de tubo	unidad	13,00	2.600,00	33.800,00	0,05484%	0,71290%		
21,19,5	LT-02 tipo estanco para lámpara de tubo	unidad	79,00	3.200,00	252.800,00	0,06749%	5,33201%		
21,2	Plan Ceibal								
21,1	Canalizaciones para Plan Ceibal	global	1,00	20.000,00	20.000,00	0,42184%	0,42184%		
26.00	VARIOS							3,8598%	183000,00
26,1	Técnico Prevencionista	global	1,00	42.000,00	42.000,00	0,88586%	0,88586%		
26,2	Fletes durante ejecución de obra	global	1,00	36.000,00	36.000,00	0,75931%	0,75931%		
26,3	Fletes retiro de obra	global	1,00	15.000,00	15.000,00	0,31638%	0,31638%		
26,4	Limpieza diaria de obra	global	1,00	15.000,00	15.000,00	0,31638%	0,31638%		
26,5	Limpieza final de obra	global	1,00	15.000,00	15.000,00	0,31638%	0,31638%		
26,6	Planos conforme a obra	global	1,00	15.000,00	15.000,00	0,31638%	0,31638%		
26,10	Habilitación de instalación eléctrica	global	1,00	25.000,00	25.000,00	0,52730%	0,52730%		
26,15	Deposición final y acarreo de escombros	global	1,00	20.000,00	20.000,00	0,42184%	0,42184%		
								TOTAL	100,00%
									4741172,00

MATRIZ DE OFERTA

A	OBRA PREVISTA	4741172,00
B	15% DE OBRA IMPREVISTA (10% en Obra Nueva)	711175,80
C	SUBTOTAL (A+B)	5452347,80

D	IVA OBRA (22% sobre A)	1043057,84
E	IVA IMPREVISTOS (22% sobre B)	156458,68
F	TOTAL IVA (D+E)	1199516,52
G	SUBTOTAL + IVA (C+F)	6651864,32
H	MONTO IMPONIBLE (sobre A)	945434,00
I	MONTO IMPONIBLE (50% de B)	355587,90
	TOTAL MONTO IMPONIBLE (G+H)	1301021,90
J	LEYES SOCIALES (65,8% de G)	622095,57
K	LEYES SOCIALES (65,8% de H)	233976,84
L	TOTAL LEYES SOCIALES (I+J)	856072,41
M	MONTO TOTAL OFERTADO (C+F+L)	\$U 7.507.936,73